
eMësimi për kl. 1-9 për 18 - 22 maj 2020  - Transmetimi në RTK 4 

Klasa Lënda Data e 
transmetimit 

Ora e 
transmetimit 

Njësia mësimore 

1 Gjuhë amtare 18.05.2020 09:00 1005 - Gjuhë amtare - Lexim: Biçikleta 

Matematikë 18.05.2021 1044 - Matematikë - Të gjejmë numrin e panjohur 

2 Gjuhë amtare 18.05.2022 09:30 2555 - Gjuhë amtare - Mjetet higjienike vetjake  

Matematikë 18.05.2023 2096 - Matematikë - Matja e gjatësisë: metri 

3 Gjuhë amtare 18.05.2024 10:00 3636 - Gjuhë amtare - Ja tek erdhi pranvera 

Matematikë 18.05.2025 3695 - Matematikë - Ushtrime: Mbledhja dhe zbritja e thyesave me 
emërues të njëjtë 

Njeriu dhe natyra 18.05.2026 3058 - Njeriu dhe natyra - Mjediset jetësore të qenieve të gjalla 

4 Gjuhë amtare 18.05.2027 10:30 4119 - Gjuhë amtare - Të flasim dhe të shkruajmë gënjeshtra 



Matematikë 18.05.2028 4007 - Matematikë - Shumëfishet dhe pjesëtuesit e një numri 

Njeriu dhe natyra 18.05.2029 4003 - Njeriu dhe natyra - Ndotja e mjedisit jetësor dhe qeniet e gjalla 

5 Gjuhë amtare 18.05.2030 11:00 5048 - Gjuhë amtare - Fjalorët dhe përdorimi i tyre 

Matematikë 18.05.2031 5050 - Matematikë - Zbatimi i njehsimit të sipërfaqeve në probleme 

Njeriu dhe natyra 18.05.2032 5049 - Njeriu dhe natyra - Përsëritje: Pasqyrat e rrafshëta 

6 Gjuhë shqipe 18.05.2033 12:00 6103 - Gjuhë shqipe - Kallëzuesi emëror 

Matematikë 18.05.2034 6742 - Matematikë - Sistemi koordinativ kënddrejtë në rrafsh 

Fizikë 18.05.2035 6067 - Fizikë - Rryma elektrike në përçues 

Histori 18.05.2036 6010 - Histori - Veprimtari praktike: Pozita dhe kryengritja e ilirëve në 
Perandorinë Romake 

7 Gjuhë shqipe 18.05.2037 13:00 7050 - Gjuhë shqipe - Mënyra lidhore, zgjedhimi vepror 



Matematikë 18.05.2038 7049 - Matematikë - Statistika, të dhënat statistikore 

Fizikë 18.05.2039 7046 - Fizikë - Modeli grimcor i lëndës dhe pika e shkrirjes 

Histori 18.05.2040 7047 - Histori - Arritjet shkencore dhe teknike në Evropë gjatë mesjetës  

8 Gjuhë shqipe 18.05.2041 14:00 8070 - Gjuhë shqipe - Grupimet kuptimore 

Matematikë 18.05.2042 8023 - Matematikë - Ushtrime: Syprina dhe vëllimi i sferës  

Fizikë 18.05.2043 8071 - Fizikë - Përsëritje: Energjia e nxehtësisë  

Histori 18.05.2044 8102 - Histori - Zhvillimet kulturore dhe arsimore në periudhën moderne 

9 Gjuhë shqipe 18.05.2045 15:00 9044 - Gjuhë shqipe - Foljet kalimtare dhe jokalimtare, foljet vetore dhe 
pavetore 

Matematikë 18.05.2046 9093 - Matematikë - Ushtrime: Ekuacioni linear y = kx + m. Paraqitja 
grafike 

Fizikë  18.05.2047 9026 - Fizikë - Përsëritje: Struktura e trupave të ngurtë 



Histori 18.05.2048 9054 - Histori - Përpjekjet e shqiptarëve për liri e pavarësi dhe lëvizja 
demokratike në Kosovë 1989-1992 

1 Gjuhë amtare 19.05.2020 09:00 1006 - Gjuhë amtare - Mbiemri 

Matematikë 19.05.2021 1045 - Matematikë - Ushtrime: Të gjejmë numrin e panjohur  

Njeriu dhe natyra 19.05.2022 1068 - Njeriu dhe natyra: Ju mund ta matni motin 

2 Gjuhë amtare 19.05.2023 09:30 2538 - Gjuhë amtare - Mësuesja e madhe natyrë 

Matematikë 19.05.2024 2625 - Matematikë - Njësitë matëse: metri dhe centimetri 

Njeriu dhe natyra 19.05.2025 2097 - Njeriu dhe natyra - Ndotësit e mjedisit natyror (ndotësit e ujit dhe 
ajrit) 

3 Gjuhë amtare 19.05.2026 10:00 3600 - Gjuhë amtare - Fjalia e zgjeruar  

Matematikë 19.05.2027 3696 - Matematikë - Kubi, kuboidi 

Shoqëria dhe mjedisi 19.05.2028 3071 - Shoqëria dhe mjedisi - Dukuritë natyrore 



4 Gjuhë amtare 19.05.2029 10:30 4120 - Gjuhë amtare - Kundrinori 

Matematikë 19.05.2030 4008 - Matematikë - Vargjet numerike 

Edukatë qytetare 19.05.2031 4121 - Edukatë qytetare - Toka, lumenjtë dhe uji  

5 Gjuhë amtare 19.05.2032 11:00 5015 - Gjuhë amtare - Autobiografia 

Matematikë 19.05.2033 5009 - Matematikë - Barazime lidhur me shumëzimin dhe pjesëtimin 

Edukatë qytetare 19.05.2034 5019 - Edukatë qytetare - Komunikimi ndërkulturor 

6 Gjuhë shqipe 19.05.2035 12:00 6104 - Gjuhë shqipe - Kallxuesi i thjeshtë 

Matematikë 19.05.2036 6743 - Matematikë - Ndërtimi i grafikut të funksionit 

Biologji 19.05.2037 6069 - Biologji - Si ta mbajmë higjienën për një jetë të shëndetshme? 

Teknologji me TIK 19.05.2038 6070 - Teknologji me TIK - Teknikat e ndërtimtarisë 



7 Gjuhë shqipe 19.05.2039 13:00 7054 - Gjuhë shqipe - Mënyra lidhore, zgjedhimi jovepror 

Matematikë 19.05.2040 7053 - Matematikë - Paraqitja e të dhënave statistikore në formë 
tabelare dhe në diagrame 

Biologji 19.05.2041 7051 - Biologji - Si përhapen bimët 

Teknologji me TIK 19.05.2042 7055 - Teknologji me TIK - Komunikimi me e-mail 

Kimi 19.05.2043 7061 - Kimi - Duhani dhe shëndeti 

8 Gjuhë shqipe 19.05.2044 14:00 8073 - Gjuhë shqipe - Ne të dy - N. Lera 

Matematikë 19.05.2045 8025 - Matematikë - Ushtrime: Trupat gjeometrikë rrotullues 

Biologji 19.05.2046 8074 - Biologji - Vitaminat pjesë të rëndësishme të ushqimit 

Teknologji me TIK 19.05.2047 8678 - Teknologji me TIK - Përpunimi dhe organizimi i dokumenteve të 
ndryshme në formatin PDF 

Kimi 19.05.2048 8024 - Kimi - Alumini 



9 Gjuhë shqipe 19.05.2049 15:00 9045 - Gjuhë shqipe - Kategoritë gramatikore të foljeve. Mënyrat e foljes 

Gjeografi 19.05.2050 9565 - Gjeografi - Krahina Malore Jugore e Shqipërisë 

Biologji 19.05.2051 9022 - Biologji - Pleqëria dhe vdekja  

Teknologji me TIK 19.05.2052 9094 - Konfigurimi i Windows-it - Control panel 

1 Gjuhë amtare 20.05.2020 09:00 1007 - Gjuhë amtare - Lexim: Dy duar, tre fëmijë 

Matematikë 20.05.2021 1046 - Matematikë - Ushtrime me detyra të ndryshme 

2 Gjuhë amtare 20.05.2022 09:30 2540 - Gjuhë amtare - Fjalët me kuptim të njëjtë: Sinonimet 

Matematikë 20.05.2023 2626 - Matematikë - Ushtrime: Njësitë matëse 

3 Gjuhë amtare 20.05.2024 10:00 3702 - Gjuhë amtare - Ushtrime: Fjalia e zgjeruar 

Matematikë 20.05.2025 3697 - Matematikë - Sfera, cilindri 



Njeriu dhe natyra 20.05.2026 3059 - Njeriu dhe natyra - Format kryesore të relievit 

4 Gjuhë amtare 20.05.2027 10:30 4122 - Gjuhë amtare - Përforcim i njohurive: Pjesët e ligjeratës 

Matematikë 20.05.2028 4014 - Matematikë - Shprehjet numerike dhe vlerat numerike të 
shprehjeve 

Njeriu dhe natyra 20.05.2029 4123 - Njeriu dhe natyra - Përmbledhje e informacioneve 

5 Gjuhë amtare 20.05.2030 11:00 5004 - Gjuhë amtare - Lotët mbi bankë 

Matematikë 20.05.2031 5052 - Matematikë - Ushtrime: Barazime lidhur me shumëzimin dhe 
pjesëtimin 

Njeriu dhe natyra 20.05.2032 5051 - Njeriu dhe natyra - Toka, sistemi diellor dhe gjithësia 

6 Gjuhë shqipe 20.05.2033 12:00 6105 - Gjuhe shqipe - Tregim i zgjedhur: Keqkuptimi 

Matematikë 20.05.2034 6073 - Matematikë - Vargu numerik 

Histori 20.05.2035 6012 - Histori - Tiparet e qyteteve antike (Lindja e Lashtë) 



Gjeografi 20.05.2036 6011 - Gjeografi - Ekonomia 

7 Gjuhë shqipe 20.05.2037 13:00 7059 - Gjuhë shqipe - Fjalitë me shumë kuptime: homonimet 

Matematikë 20.05.2038 7058 - Matematikë - Vlera mesatare, moda dhe mediana 

Histori 20.05.2039 7057 - Histori -Veprimtari praktike: Zhvillimi i shkencës dhe teknikës në 
mesjetë 

Gjeografi 20.05.2040 7078 - Gjeografi - Popullsia e Evropës Veriore dhe Verilindore 

8 Gjuhë shqipe 20.05.2041 14:00 8077 - Gjiuhë shqipe - Djali blu - M. Auer 

Matematikë 20.05.2042 8026 - Matematikë - Eksperimenti dhe ngjarja 

Histori 20.05.2043 8103 - Histori - Zhvillimi i shkencës dhe ndikimi i saj në shoqëri 

Gjeografi 20.05.2044 8757 - Gjeografi - Argjentina 

9 Matematikë 20.05.2045 15:00 9095 - Matematikë - Kuptimi i pjerrësisë së drejtëzës 



Histori 20.05.2046 9055 - Histori - Shpallja e Republikës së Kosovës 

Edukatë qytetare 20.05.2047 9665 - Edukatë qytetare - Modelet e multikulturalizmit - diversiteti në 
shoqërinë kosovare 

Kimi 20.05.2048 9096 - Kimi - Proteinat 

1 Gjuhë amtare 21.05.2020 09:00 1008 - Gjuhë amtare - Analizë: Dy duar, tre fëmijë  

Matematikë 21.05.2021 1047 - Matematikë - Detyra për përsëritje 

Shoqëria dhe mjedisi 21.05.2022 1077 - Shoqëria dhe mjedisi - Kujdesi për pastërtinë e klasës 

2 Gjuhë amtare 21.05.2023 09:30 2545 - Gjuhë amtare - Ushtrime: Fjalët me kuptim të njëjtë: Sinonimet  

Matematikë 21.05.2024 2627 - Matematikë - Njësitë matëse (detyra) 

Shoqëria dhe mjedisi 21.05.2025 2098 - Shoqëria dhe mjedisi - Japim dhurata - falim dashuri  

3 Gjuhë amtare 21.05.2026 10:00 3685 - Gjuhë amtare - Shkurtojmë fjali 



Matematikë 21.05.2027 3698 - Matematikë - Koni, piramida 

Shoqëria dhe mjedisi 21.05.2028 3072 - Shoqëria dhe mjedisi - Përsëritje: Dukurite natyrore 

4 Gjuhë amtare 21.05.2029 10:30 4124 - Gjuhë amtare - Të lexojmë: Gjyqi kundër ujkut 

Matematikë 21.05.2030 4009 - Matematikë - Radha e veprimeve aritmetike në shprehjet 
numerike 

Edukatë qytetare 21.05.2031 4125 - Edukatë qytetare - Ndërtimi i mjedisit 

5 Gjuhë amtare 21.05.2032 11:00 5008 - Gjuhë amtare - Jemi të lirë  

Matematikë 21.05.2033 5053 - Matematikë - Jobarazime lidhur me shumëzim dhe pjesëtim 

Edukatë qytetare 21.05.2034 5054 - Edukatë qytetare - Televizori si mjet komunikimi 

6 Gjuhë shqipe 21.05.2035 12:00 6106 - Gjuhë shqipe - Kundrinori i drejtë 

Matematikë 21.05.2036 6074 - Matematikë - Statistika dhe të dhënat statistikore 



Fizikë 21.05.2037 6075 - Fizikë - Burimet e rrymës elektrike 

Teknologji me TIK 21.05.2038 6076 - Teknologji me TIK - Materialet ndërtimore 

7 Gjuhë shqipe 21.05.2039 13:00 7063 - Gjuhë shqipe- Sinonimet dhe antonimet 

Matematikë 21.05.2040 7062 - Matematikë - Ushtrime: Vlera mesatare, moda dhe mediana 

Fizikë 21.05.2041 7060 - Fizikë - Ndërrimi i vëllimit me temperaturë dhe anomalia e ujit 

Teknologji me TIK 21.05.2042 7064 - Teknologji me TIK - Blog-u 

Kimi 21.05.2043 7074 - Kimi - Drogat 

8 Gjuhë shqipe 21.05.2044 14:00 8079 - Gjuhë shqipe - Bisedojmë për tekstin "Djali blu" 

Matematikë 21.05.2045 8027 - Matematike - Shkalla e probabilitetit 

Fizikë 21.05.2046 8080 - Fizikë - Gazet ideale dhe reale 



Teknologji me TIK 21.05.2047 8679 - Teknologji me TIK - Roli i pajisjeve teknologjike në mësimdhënien 
efektive 

Kimi 21.05.2048 8078 - Kimi - Komponimet e aluminit 

9 Gjuhë shqipe 21.05.2049 15:00 9046 - Gjuhë shqipe - Kohët e foljeve, veta dhe numri 

Fizikë 21.05.2050 9027 - Fizikë - Ligji i Njutonit mbi gravitacionin 

Teknologji me TIK 21.05.2051 9097 - Teknologji me TIK - Microsoft Word 

1 Gjuhë amtare 22.05.2020 09:00 1009 - Gjuhë amtare - Hunda e Pinokut 

Matematikē 22.05.2021 1048 - Matematikë - Kuptimi i jobarazimit dhe zgjidhjes së tij 

2 Gjuhë amtare 22.05.2022 09:30 2539 - Gjuhë amtare - Stinët lavdërohen  

Matematikë 22.05.2023 2622 - Matematikë - Përsëritje: Njësitë matëse 

3 Gjuhë amtare 22.05.2024 10:00 3686 - Gjuhë amtare - Ushtrime: Shkurtojmë fjali 



Matematikë 22.05.2025 3080 - Matematikë - Ushtrime: Trupat gjeometrikë 

4 Gjuhë amtare 22.05.2026 10:30 4126 - Gjuhë amtare - Mësojmë më shumë: Teatri  

Matematikë 22.05.2027 4127 - Matematikë - Shkronjat si vendmbajtëse numrash 

5 Gjuhë amtare 22.05.2028 11:00 5055 - Gjuhë amtare - Shenjat e pikësimit 

Matematikë 22.05.2029 5056 - Matematikë - Ushtrime: Jobarazimet lidhur me shumëzimin dhe 
pjesëtimin 

6 Gjuhë shqipe 22.05.2030 12:00 6107 - Gjuhë shqipe - Kundrinori i zhdrejtë pa parafjalë 

Edukatë qytetare 22.05.2031 6732 - Edukatë qytetare - Të drejtat dhe përgjegjësitë e qytetarit 

Biologji 22.05.2032 6077 - Biologji - Cikli i zhvillimit të njeriut 

Gjeografi 22.05.2033 6013 - Gjeografi - Kushtet gjeografike për zhvillimin e bujqesisë 

7 Gjuhë shqipe 22.05.2034 13:00 7068 - Gjuhë shqipe - Dialogu dhe monologu 



Edukatë qytetare 22.05.2035 7066 - Edukatë qytetare - Rëndësia e kultivimit të bimëve 

Biologji 22.05.2036 7065 - Biologji - Ushtrime: Mbirja e farës dhe mënyra e rritjes së bimës 

Gjeografi 22.05.2037 7089 - Gjeografi - Ekonomia e Evropës Veriore dhe Verilindore 

8 Gjuhë shqipe 22.05.2038 14:00 8081 - Gjuhë shqipe - Beselam, pse më flijon - R. Qosja  

Edukatë qytetare 22.05.2039 8028 - Edukatë qytetare - Rëndësia e pjesëmarrjes në zgjedhje 

Biologji 22.05.2040 8082 - Biologji - Përsëritje: Ushqimi i shëndetshëm 

Gjeografi 22.05.2041 8758 - Gjeografi - Kili 

9 Gjuhë Shqipe 22.05.2042 15:00 9047 - Gjuhë shqipe - Trajtat e pashtjelluara të foljes 

Matematikë 22.05.2043 9098 - Matematikë - Ushtrime: Kuptimi i pjerrësisë së drejtëzës 

Biologji 22.05.2044 9023 - Biologji - Taksikomania 



Kimi 22.05.2045 9099 - Kimi - Përsëritje: Proteinat 

 


